
                                                                  令 和 ２年 12月 １０日 

保護者の皆様 

                                                                  枚方市立長尾西中学校 

                                                                  校 長  石 川  裕 子 

 

 

個人情報（写真等）の使用について（お願い） 

 

 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご支援と協力を賜りありがとうございます。 

 さて、枚方市教育委員会から、児童生徒・教職員への１人１台のiPad整備にあわせて、その効

果的な活用を推進するため、実践事例資料を作成することになりました。この資料は、各校での

授業事例を交流し、枚方市内全体で子どもたちの学びの更なる充実を研究していくために作成

いたします。そのため、閲覧は、枚方市教育委員会及び枚方市立小中学校教員間のみに限りま

す。 

つきましては、本校の実践事例に授業における生徒に学習の様子の写真を掲載する予定です。

コロナ禍の中、教員の研修も資料の閲覧やオンラインでの勉強が主流になってきております。この

趣旨をご理解いただき、ご承認いただけますよう、お願い申し上げます。 

 あわせて、本年度、5月中旬に、学校だより、学年通信、学級だより、ホームぺージや授業の研究

発表について、生徒の活動風景の写真を掲載することについてご理解を賜りますようにお願いの

趣旨のプリントを配付いたしました。再度、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

個人情報の取り扱いについての、ご質問等は  

☎０５０－７１０２－９２７０ 長尾西中学校 教頭 直野までご連絡ください。 

    


